
FAHRPLANENTWURF  | (5391) Althofen-Friesach-Wildbad

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplanänderungen vorbehalten.
Montag - Freitag (Werktage)

Fahrt 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122
Beschränkungen

610 von Weitensfeld im Gurktal von 08:06 09:13 10:13 11:13 13:13 13:13 14:13 17:13
620 von St.Veit von 09:19 10:19 11:19 13:19 14:19

Althofen Bahnhof 08:21 09:21 10:21 11:21 13:21 13:21 14:21 16:21 17:21
610 von Weitensfeld im Gurktal von 07:14 08:07 09:14 10:14 11:14 13:14 13:14 14:14 16:14 17:14

Althofen Busbahnhof 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 13:23 13:23 14:23 16:23 17:23
Althofen Auer-von-Welsbach-Str. 08:24 11:24 14:24
Althofen Industrie AG 08:25 11:25 14:25
Althofen Karl-Veldner-Straße 08:26 11:26 14:26
Krumfelden Straßenwirt 08:29 11:29 14:29
Pöckstein-Zwischenwässern 08:31 11:31 14:31
Gasteige Personalhaus 08:32 11:32 14:32
Gasteige Plattenfabrik Funder 08:33 11:33 14:33
Althofen Aich Gh Jonke 07:24 09:24 10:24 13:24 13:24 16:24 17:24
Töscheldorf Ort 07:25 09:25 10:25 13:25 13:25 16:25 17:25
Eberdorf Lammwirt 07:26 09:26 10:26 13:26 13:26 16:26 17:26
Gasteige Plattenfabrik Funder 07:28 09:28 10:28 13:28 13:28 16:28 17:28
Hirt Brauerei 07:29 08:34 09:29 10:29 11:34 13:29 13:29 13:45 14:34 16:29 17:29
Hirt Frachtenbahnhof 07:30 08:35 09:30 10:30 11:35 13:30 13:30 14:35 16:30 17:30
Micheldorf -Hirt Bahnhst (Hauptstraße) 07:31 08:36 09:31 10:31 11:36 13:31 13:31 14:36 16:31 17:31
Micheldorf Ort 07:32 08:37 09:32 10:32 11:37 13:32 13:32 14:37 16:32 17:32
Grafendorf Flachsröste 07:35 08:40 09:35 10:35 11:40 13:35 13:35 14:40 16:35 17:35
Friesach Krankenhaus 08:41 09:36 10:36 11:41 13:36 14:41 16:36 17:36
Friesach Mittelschule 07:37 13:37
Friesach Stadtamt 07:38 08:43 09:38 10:38 11:43 13:38 14:43 16:38 17:38
Friesach Bahnhof 07:41 08:46 09:41 10:41 11:46 13:41 14:46 16:41 17:41
Friesach Tankstelle 07:42 08:47 09:42 10:42 11:47 13:42 14:47 16:42 17:42
Judendorf Gh Ackerl 07:45 08:50 09:45 10:45 11:50 13:45 13:52 14:50 16:45 17:45
Dürnstein Landesgrenze 07:46 08:51 09:46 10:46 11:51 13:46 13:53 14:51 16:46 17:46
Dürnstein Schlosswirt 07:47 08:52 09:47 10:47 11:52 13:47 13:54 14:52 16:47 17:47
Dürnstein Gh Brunnwirt 07:48 08:53 09:48 10:48 11:53 13:48 13:55 14:53 16:48 17:48
Dürnstein Gh Stiegenwirt 07:49 08:54 09:49 10:49 11:54 13:49 13:56 14:54 16:49 17:49
Wildbad Einöd Herrenhaus 07:50 08:55 09:50 10:50 11:55 13:50 13:57 14:55 16:50 17:50
Wildbad Einöd Gh Leitner 07:51 08:56 09:51 10:51 11:56 13:51 13:58 14:56 16:51 17:51
Wildbad Einöd Abzw Kurhaus 07:52 08:57 09:52 10:52 11:57 13:52 13:59 14:57 16:52 17:52
Wildbad Einöd Kurhaus 07:53 08:58 09:53 10:53 11:58 13:53 14:00 14:58 16:53 17:53

an Schultagen
an schulfreien Tagen

ENTWURF 

sta
nd

_2
7.0

8.2
02

5



FAHRPLANENTWURF  | (5391) Wildbad-Friesach-Althofen

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplanänderungen vorbehalten.
Montag - Freitag (Werktage)

Fahrt 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123 125
Beschränkungen

Wildbad Einöd Kurhaus 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 14:00 15:00 17:00
Wildbad Einöd Abzw Kurhaus 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 14:01 15:01 17:01
Wildbad Einöd Gh Leitner 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 14:02 15:02 17:02
Wildbad Einöd Herrenhaus 07:20 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 14:04 15:04 17:04
Dürnstein Gh Stiegenwirt 07:21 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 14:05 15:05 17:05
Dürnstein Gh Brunnwirt 07:22 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 14:06 15:06 17:06
Dürnstein Schlosswirt 07:23 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 14:07 15:07 17:07
Dürnstein Landesgrenze 07:25 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 14:08 15:08 17:08
Judendorf Gh Ackerl 07:26 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 14:09 15:09 17:09
IR von Klagenfurt / St.Veit a. d. Glan von 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 13:55 14:55 16:55
S7 von Klagenfurt / St.Veit a. d. Glan von 06:24 06:24

Friesach Bahnhof 06:40 06:40 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 17:15
Friesach Tankstelle 06:42 06:42 07:29 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 14:17 15:17 17:17
Friesach Stadtamt 06:43 06:43 07:31 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 14:18 15:18 17:18
Friesach Krankenhaus 07:32
Friesach Mittelschule 07:16 07:33 13:37
Friesach Krankenhaus 06:45 06:45 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:38 14:20 15:20 17:20
Grafendorf Flachsröste 06:46 06:46 07:17 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:39 14:21 15:21 17:21
Micheldorf Ort 06:49 06:49 07:20 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:42 14:24 15:24 17:24
Micheldorf -Hirt Bahnhst (Hauptstraße) 06:50 06:50 07:21 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:43 14:25 15:25 17:25
IR nach St.Veit a. d. Glan / Klagenfurt nach 07:08 07:08 08:08

Hirt Frachtenbahnhof 06:51 06:51 07:22 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:44 14:26 15:26 17:26
Hirt Brauerei 06:52 06:52 07:23 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:45 14:27 15:27 17:27
Gasteige Plattenfabrik Funder 06:53 06:53 07:24 10:28 11:28 14:28
Eberdorf Lammwirt 06:54 06:54 07:25 10:29 11:29 14:29
Töscheldorf Ort 06:56 06:56 07:27 10:31 11:31 14:31
Althofen Aich Gh Jonke 06:57 06:57 07:28 10:32 11:32 14:32
Gasteige Plattenfabrik Funder 08:28 09:28 12:28 15:28 17:28
Gasteige Personalhaus 08:29 09:29 12:29 15:29 17:29
Pöckstein-Zwischenwässern 08:30 09:30 12:30 15:30 17:30
Krumfelden Straßenwirt 08:32 09:32 12:32 15:32 17:32
Althofen Karl-Veldner-Straße 08:35 09:35 12:35 15:35 17:35
Althofen Industrie AG 08:36 09:36 12:36 15:36 17:36
Althofen Auer-von-Welsbach-Str. 08:37 09:37 12:37 15:37 17:37
Althofen Busbahnhof 06:59 06:59 07:30 10:34 11:34 14:34
Althofen Bahnhof 07:01 07:01 07:32 08:38 09:38 10:36 11:36 12:38 14:36 15:38 17:38
610 nach Weitensfeld im Gurktal nach 07:51 09:51 10:51 11:51 12:51 14:51 15:51 17:51
620 nach St.Veit nach 07:08 07:08 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 14:38 15:38 17:38

an Schultagen
an schulfreien Tagen

ENTWURF 

sta
nd

_2
7.0

8.2
02

5




